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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo an ninh, trật tự cơ quan UBND xã Cẩm Thành năm 20224 

 

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công 

an về việc Quy định khu dân cư, xã phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”(Thông tư 124); Kế 

hoạch số 143/KH-UBND ngày 11/7/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Cẩm 

Thủy về việc triển khai thực hiện Thông tư 124 của Bộ Công an trên địa bàn 

huyện Cẩm Thủy; Hướng dẫn số 08/HD-CACT-TH ngày 29/8/2022 của Công 

an huyện Cẩm Thủy hướng dẫn thực hiện Thông tư số 124. 

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tự phòng, tự quản, đảm bảo an ninh, trật 

tự. Cơ quan UBND xã Cẩm Thành xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 
I.  MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, nhân viên, người 

lao động …về các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản hướng dẫn thực 

hiện nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, ý thức bảo vệ cơ quan. 

2. Nâng cao trách nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể trong cơ quan đối 

với công tác đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc phát triển sâu rộng trên địa bàn xã. 
 III. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Tổ chức hội nghị quán triệt thực hiện nhiệm vụ xây dựng cơ quan 

UBND xã “An toàn về an ninh trật tự” đến cán bộ, công chức, nhân viên, người 

lao động… để nâng cao trách nhiệm và xác định các biện pháp tổ chức thực hiện 

có hiệu quả. (Thực hiện xong trong tháng 3/2024). 

2. Xây dựng (hoặc rà soát bổ sung hoàn thiện) nội quy, quy chế bảo vệ cơ 

quan phù hợp với đặc điểm, tình hình của đơn vị. 

3. Thường xuyên tổ chức quán triệt cán bộ, công chức, nhân viên, người 

lao động… tự giác chấp hành, gương mẫu thực hiện các quy định của pháp luật 

liên quan đến an ninh, trật tự. Trọng tâm là: 

- Chấp hành pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ bí mật nội bộ 

trong cơ quan. 

- Chấp hành pháp luật về an toàn lao động, phòng, chống cháy nổ, bảo vệ 

môi trường. 

- Chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, trật tự công cộng. 

- Chấp hành pháp luật về an ninh mạng (không chia sẻ bình luận các tin, 

bài từ các nguồn không chính thống; không lợi dụng các quyền tự do, dân chủ 

xâm phạm quyền, lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân…). 

- Chấp hành pháp luật về tín ngưỡng tôn giáo (không tham gia các loại 

hình tín ngưỡng, tôn giáo trái pháp luật, đặc biệt là các loại tà đạo, pháp luân 

công). 
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- Chấp hành pháp luật về lao động; không để xảy ra các vụ việc kích 

động, xúi giục, cưỡng ép, dụ dỗ, mua chuộc, lôi kéo người khác tập trung đông 

người khiếu nại, gây rối an ninh, trật tự công cộng hoặc lợi dụng việc khiếu nại 

để tuyên truyền chống Nhà nước; xâm phạm lợi ích của Nhà nước, xuyên tạc, 

vu khống, đe doạ, xúc phạm uy tín, danh dự của cơ quan, tổ chức, người có 

trách nhiệm được phân công giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

- Thực hiện đúng quy định trong tiếp xúc, quan hệ công tác với người 

nước ngoài; thực hiện đúng quy định về việc xuất cảnh ra nước ngoài. 

- Có trách nhiệm tuyên truyền cho người thân trong gia đình, Nhân dân 

nơi cơ trú chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật. 

- Tích cực tham gia tố giác tội phạm, tệ nạn xã hội, góp phần phòng ngừa, 

ngăn chặn, xử lý các hoạt động vi phạm pháp luật tại địa bàn cơ quan và nơi cư 

trú. 

4. Tăng cường công tác phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể trong cơ 

quan với lực lượng Công an xã trong công tác đảm bảo ANTT, phát động phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan nói riêng và địa bàn xã nói chung. 

5. Thường xuyên rà soát, kiện toàn lực lượng bảo vệ cơ quan; duy trì thực 

hiện nghiêm các quy định về bảo vệ cơ quan; tổ chức cho lực lượng bảo vệ tập 

huấn nghiệp vụ hằng năm. 

6. Tiếp tục duy trì (hoặc xây dựng mới) 02 mô hình phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc hoạt động hiệu quả (Mô hình “Ánh sáng đường quê gắn 

với ANTT”, mô hình “Camera với ANTT”) 
 III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Kế hoạch này được triển khai, quán triệt đến 100% cán bộ, công chức, 

nhân viên, người lao động…. trong cơ quan để tổ chức thực hiện. 

 2. Giao Công an xã chủ trì tham mưu, đôn đốc, hướng dẫn triển khai đến 

các ban, ngành, đoàn thể khối cơ quan để tổ chức thực hiện. Đồng thời, thực 

hiện tham mưu báo cáo định kỳ, đột xuất về tình hình ANTT; tham mưu hoàn 

thiện hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an 

ninh trật tự” năm 2024 (nếu đủ điều kiện)./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực BCĐ 138-CAH (để b/c); 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Bùi Tiến Dũng 
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